
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

P R O T O K Ó Ł NrXX/08

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Augustowie, które odbyły się

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Augustowie, ul. 3 Maja 60

w dniu 26 marca 2008 r.

W obradach sesji wzięło udział 20 radnych - lista obecności w załączeniu.

/zał. nr 1/

Ponadto w obradach udział wzięli:

- pracownicy Urzędu Miejskiego,

- goście,

- dziennikarze,

- mieszkańcy miasta.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.02

i zakończono o godzinie 12.30

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Złożenie sprawozdania przez Burmistrza, Osobę Pełniącą Funkcję Organów Gminy.

4. Interpelacje radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

6. Objęcie obowiązków Burmistrza Miasta Augustowa – złożenie ślubowania wobec Rady Miejskiej.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian budżetu miasta na 2008 rok,

b) odmowy usunięcia naruszenia prawa,

c) wniesienia aportu gminy do spółki,

d) podwyższenia kapitału zakładowego Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Kodrem” Sp. z o.o.

8. Odpowiedzi na interpelacje.

9. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji RM z 25.01.2008 r.

10.Zapytania i wolne wnioski.

11.Zamknięcie obrad.

Ad.pkt 1

Obrady XX sesji Rady Miejskiej w Augustowie otworzył Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał gości, Pana Andrzeja
Chmielewskiego - radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Podlaskiego, Pana Grzegorza Olszewskiego – Komendanta Powiatowego Policji w
Augustowie, Pana Marcina Pożarowskiego – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie, przedstawicieli samorządu powiatowego,
radnych Rady Powiatu i Rady Miejskiej, przedstawicieli organizacji społecznych Augustowa, pracowników Urzędu Miejskiego, Pana Adama Sieńko – Burmistrza,
Osobę Pełniącą Funkcje Organów Gminy, Pana Kazimierza Kożuchowskiego - Burmistrza elekta, przedstawicieli lokalnych mediów, mieszkańców Augustowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 20 radnych, co stanowi o prawomocności obrad.

Ad.pkt 2

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść uwagi, bądź propozycje do przedstawionego
porządku obrad dzisiejszej sesji? /zał. nr 2/

Uwag, ani propozycji nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad sesji, który w wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty jednogłośnie 20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących.

Ad.pkt 3

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Adamowi Sieńko – Burmistrzowi, Osobie Pełniącej Funkcje Organów
Gminy z prośbą o złożenie sprawozdania ze swojej działalności od ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Pan Adam Sieńko – Burmistrz, Osoba Pełniąca Funkcje Organów Gminy powiedział, że przed złożeniem w/w sprawozdania chciałby zapoznać Państwa
Radnych z wyróżnieniem, które otrzymało Miasto Augustów w konkursie Podlaska Marka Roku w kategorii Miejsce Roku za Bulwary spacerowe nad rzeką Nettą
i jeziorem Necko w Augustowie oraz z treścią umowy podpisanej z Obwodem Grodzieńskim. Następnie przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od
ostatniej sesji Rady Miejskiej, za okres od 31 stycznia 2008 r. do 25 lutego 2008 r. oraz informację z działalności Urzędu Miejskiego – bilans zamknięcia pracy
Burmistrza, Osoby Pełniącej Funkcje Organów Gminy, za okres od 30 listopada 2007 r. do 26 marca 2008 r. Na zakończenie Pan Adam Sieńko – Burmistrz,
Osoba Pełniąca Funkcje Organów Gminy złożył serdeczne podziękowanie wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, jednostek podległych i spółek
komunalnych za współpracę i obdarzenie przyjaźnią. Stwierdził, że w/w pracownicy stanowią zespół merytorycznie bardzo dobrze przygotowany do pracy na
rzecz mieszkańców Augustowa, których zaangażowanie i oddanie sprawom miasta i mieszkańców daje nadzieję dalszego rozwoju. Wyraził nadzieję, że

Protokół Nr XX/08 z obrad sesji RM z 26.03.2008 r.



rzecz mieszkańców Augustowa, których zaangażowanie i oddanie sprawom miasta i mieszkańców daje nadzieję dalszego rozwoju. Wyraził nadzieję, że
pracownicy nadal będą wykonywali swoje zadanie z taka samą radością i odpowiedzialnością, jakich do tej pory doświadczył. Podziękował Panu
Przewodniczącemu i Radzie Miejskiej za blisko roczny okres współpracy. Powiedział, że funkcjonowanie, rozwój i sprawy Augustowa stały się na tyle ważne, że
nigdy nie przestanie o nich myśleć i będzie działał na rzecz dalszego rozwoju miasta. Pan Adam Sieńko – Burmistrz, Osoba Pełniąca Funkcje Organów Gminy
przekazał Burmistrzowi elektowi Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu i Panu Andrzejowi Kurczyńskiemu - Przewodniczącemu Rady Miejskiej po jednym
egzemplarzu informacji z działalności Urzędu Miejskiego - bilansu zamknięcia pracy Burmistrza, Osoby Pełniącej Funkcje Organów Gminy.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej podsumował rok pracy w Urzędzie Miejskim Pana Adama Sieńko, który najpierw piastował funkcję
Zastępcy Burmistrza Miasta, a następnie po odejściu Pana Burmistrza Leszka Cieślika pełnił z nadania Premiera RP funkcje organów gminy. Przewodniczący
Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że w tym czasie nic złego nie wydarzyło się w Augustowie. Przedstawiony bilans zamknięcia świadczy o tym, że wiele prac jest
pilnych do wykonania, czyli to, co zostało nakreślone w planach długofalowych i w planach na rok bieżący jest realizowane, a prowadzone przez Pana Adama
Sieńko sprawy były właściwie pilotowane, np. kwestie związane z Obwodnicą Miasta Augustowa i uzdrowiskiem miasta. Pan Andrzej Kurczyński –
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował w imieniu Rady Miejskiej Panu Burmistrzowi Adamowi Sieńko za wkład włożony w rozwój miasta. Zwrócił uwagę na
właściwie prowadzoną pracę Urzędu Miejskiego. Wyraził nadzieję, że pomimo odejścia z Urzędu Miejskiego Pan Adam Sieńko nie zapomni o sprawach
Augustowa i będzie je nadal pilotował, szkoda, że swoim doświadczeniem i wykształceniem będzie służył innym instytucjom, a nie Miastu Augustów.

Następnie Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Panią Joanną Lisek – Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej wręczyli Panu
Adamowi Sieńko – Burmistrzowi Miasta pamiątkowy album z wiązanką kwiatów.

Ad.pkt 4

Interpelacje radnych.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad.pkt 5

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 5 porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Projekt uchwały dotyczy wygaśnięcia mandatu w okręgu wyborczym Nr 3 w
Augustowie z listy Nr 18 KWW Augustowskie Porozumienie Samorządowe wskutek wyboru na burmistrza radnego Kazimierza Kożuchowskiego.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XX/116/08 w sprawie
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta jednogłośnie 20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.
Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 3/.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej podsumował wyniki wyborów Burmistrza Miasta Augustowa, zwrócił uwagę na frekwencję
wyborczą, która wynosiła ok. 30%. W pierwszej turze głosowania wzięło udział czterech kandydatów na Burmistrza, natomiast do drugiej tury zakwalifikowało się
dwóch rywali Pan Kazimierz Kożuchowski i Pan Jarosław Szlaszyński - wygrał Pan Kazimierz Kożuchowski. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że
społeczeństwo nie patrzyło na legitymacje partyjne, tylko na człowieka i dokonane osiągnięcia. Wyraził nadzieję, że osoba, która przez wiele lat kierowała
Spółdzielnią Mieszkaniową, równie dobrze poprowadzi samorząd augustowski. Z przedstawionego przez Pana Adama Sieńko bilansu zamknięcia wynika, że
zadań do realizacji jest bardzo dużo, ale ich wykonanie będzie możliwe dzięki wspólnym działaniom Burmistrza Miasta, kompetentnych pracowników Urzędu
Miejskiego, przy wsparciu Rady Miejskiej. Takie poparcie na pewno będzie miał Burmistrz Miasta, jeżeli tylko sprawą naczelną działalności będzie dobro
Augustowa. Nie jest to łatwe zadanie, ponieważ po wieloletniej kadencji Burmistrza Miasta Pana Leszka Cieślika poprzeczka została ustawiona bardzo wysoko,
ale dzięki takim wyzwaniom Augustów rozwija się i pięknieje, aby mieszkańcom żyło się lepiej i aby za kilka lat wszyscy mogli powiedzieć, że kolejna kadencja
Burmistrza Miasta i Rady Miejskiej została w sposób bardzo efektywny wykorzystana. Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej złożył Panu
Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi Miasta życzenia wszelkiej pomyślności.

Ad.pkt 6

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 6 porządku obrad, w którym
jest przewidziane objęcie obowiązków Burmistrza Miasta Augustowa. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym objecie powyższych obowiązków następuje z
chwilą złożenia ślubowania wobec Rady Miejskiej. Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Pana Kazimierza Kożuchowskiego o
złożenie ślubowania.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta złożył ślubowanie wobec Rady Miejskiej.

/Rota ślubowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 4/.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej złożył gratulacje Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi Miasta Augustowa oraz
przekazał insygnia władzy burmistrzowskiej.

Gratulacje i życzenia wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i życiu osobistym złożyli Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi Miasta
przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, mieszkańcy miasta.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Panu Kazimierzowi Kożuchowskiemu – Burmistrzowi Miasta.

Wystąpienie Pana Kazimierza Kożuchowskiego – Burmistrza Miasta stanowi załącznik do niniejszego protokołu./zał. nr 5/

Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach do godziny 11.25.

Ad.pkt 7a

Po przerwie, Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 7a porządku
obrad, tj. do podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 rok. Udzielił głosu Pani Monice Podziewskiej – Skarbnikowi Miasta z prośbą o
omówienie w/w projektu uchwały.

Pani Monika Podziewska – Skarbnik Miasta omówiła w/w projekt uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych w sprawie w/w projektu uchwały chciałby zabrać głos?

Pani Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Finansów RM, która na posiedzeniu w dn. 20
marca 2008 r. zaproponowane zmiany budżetu miasta na 2008 r. zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy
braku głosów wstrzymujących się.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XX/117/08 w sprawie zmian budżetu miasta na 2008 rok została podjęta jednogłośnie pozytywnie 20
głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 6/

Ad.pkt 7b

Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 7b porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie odmowy usunięcia naruszenia prawa. Projekt uchwały dotyczy odmowy zmiany uchwały Nr XXXVIII/357/02 Rady Miasta Augustowa



podjęcia uchwały w sprawie odmowy usunięcia naruszenia prawa. Projekt uchwały dotyczy odmowy zmiany uchwały Nr XXXVIII/357/02 Rady Miasta Augustowa
z dnia 23 września 2002 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów terenów obejmujących część dzielnicy Zarzecze
ograniczonych istniejącym cmentarzem, ulicą Mostową, rzeką Nettą, jeziorem Necko, uznając za nieuzasadnione wezwanie Pana Konrada Rumińskiego do
usunięcia naruszenia w trybie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił
głosu Pani Annie Kowalczuk – Kierownikowi Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej UM z prośbą o omówienie w/w projektu uchwały.

Pani Anna Kowalczuk – Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej UM omówiła w/w projekt uchwały. Przedstawiła wniosek Pana
Konrada Rumińskiego.

Pani Krystyna Wasilewska – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami powiedziała, że podczas przeprowadzanych przetargów na sprzedaż
nieruchomości gminy Miasta Augustów informuje potencjalnych nabywców o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego oraz informuje o możliwościach jej zabudowy. Pan Konrad Rumiński nie brał osobiście udziału w przetargu, tylko jego pełnomocnik, ale przed
przetargiem szczegółowo zapoznał się z planem i wyraził chęć nabycia nieruchomości. Następnie wystąpił o zmianę w/w uchwały w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku
przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XX/118/08 w sprawie odmowy usunięcia naruszenia prawa została podjęta jednogłośnie 19 głosami za, przy
braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał. nr 7/

Ad.pkt 7c

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 7c porządku obrad, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie wniesienia aportu gminy do spółki. Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wniesienie aportu Gminy Miasta Augustów do
Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „KODREM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Augustowie w postaci niezabudowanej
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerami geodezyjnymi: Nr 3798/97 o pow. 0,1259 ha, Nr 3822/2 o pow. 0,1738 ha, Nr 3798/35 o pow. 0,0132 ha, Nr
3820 o pow. 0,0031 ha, Nr 3815/4 o pow. 0,0082 ha i Nr 3819/1 o pow. 0,0013 ha, położoną w Augustowie przy Obrońców Westerplatte 13 z przeznaczeniem
pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne. Drugi projekt uchwały, ujęty w pkt 7d porządku obrad, dotyczy podwyższenia kapitału zakładowego
Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Kodrem” Sp. z o.o. poprzez wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 2.800.000 zł i objęcie w zamian
tysiąca czterystu udziałów. Sprawy ujęte w obu projektach uchwał dotyczą tej samej kwestii, czyli najpierw nastąpi wniesienie do ATBS”Kodrem” Sp. z o.o.
nieruchomości gruntowej, a następnie podwyższenie kapitału zakładowego celem podniesienia wiarygodności Spółki, która będzie mogła zaciągać kredyty na
budowę kolejnego budynku Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej
sprawie zabrać głos?

Pan Radny Ryszard Piskorz – zapytał, ile wynosi cena jednego metra kwadratowego mieszkania w w/w budynku? Dlaczego kapitał zakładowy ATBS „Kodrem”
Sp. z o.o. ma być podwyższony o kwotę 2.800.000 zł? Ile kosztuje jeden metr kwadratowy mieszkania w pierwszym budynku TBS?

Pan Kazimierz Kożuchowski– Burmistrz Miasta odpowiedział, że cena będzie znana dopiero po rozstrzygnięciu przetargu. Podniesienie kapitału zakładowego
Spółki nie ma nic wspólnego z ceną metra kwadratowego mieszkania, tylko podnosi wiarygodność Spółki przy ubieganiu się o środki finansowe.

Pan Adam Sieńko – wyjaśnił, że w/w mieszkania nie są budowane w celach komercyjnych, tylko ich zadaniem jest rozwiązywanie problemu braku mieszkań
komunalnych. Podwyższenie kapitału ATBS „Kodrem” Sp. z o.o. ma służyć możliwości pozyskania pieniędzy na budowę budynku mieszkaniowego
wielorodzinnego. Najbardziej kompetentną osobą, która może udzielić Państwu Radnym odpowiedzi na pytanie w sprawie ceny metra kwadratowego jest Pan
Tadeusz Maciejewski – Prezes Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Kodrem” Sp. z o.o.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że obecnie na budowę budynku TBS planowane są środki finansowe, natomiast rzeczywisty
koszt metra kwadratowego mieszkania będzie znany dopiero po wykonaniu zadania.

Pani Radna Anna Urban – poinformowała, że w/w projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów RM, z udziałem Pana Tadeusza
Maciejewskiego – Prezesa ATBS „Kodrem” Sp. z o.o., który udzielał członkom Komisji odpowiedzi na pytania. Pani Radna A.Urban powiedziała, że nie do końca
wyjaśniła wątpliwość w kwestii możliwości odsprzedaży prawa do lokalu, co będzie odbywało się prawdopodobnie z zyskiem. Lokale będą dwupoziomowe, o
podwyższonym standardzie. Powstają wątpliwości, czy Miasto powinno budować mieszkania, których koszt utrzymania wynosił będzie ok.700-800 zł miesięcznie
za lokal o powierzchni 50 m2. Czy są to lokale komunalne, czy przeznaczone dla ludzi bardziej zamożnych, którzy prawdopodobnie mogliby kupić sobie
mieszkanie na wolnym rynku?

Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów RM Pan Prezes T.Maciejewski omówił
sprawę specjalnych kryteriów, które muszą być spełnione, aby możliwe było otrzymanie mieszkania w budynku TBS. Celem tego rodzaju budownictwa jest
zwiększenie udziałów miasta w celu powstania możliwości rotacji mieszkań, dzięki której nastąpi likwidacja tzw. slamsów, urągających zasadom wszelkiej
przyzwoitości.

Pan Adam Sieńko – dodał, że warunkiem ubiegania się o mieszkanie w budynku TBS jest spełnienie kryterium polegającego na nie przekroczeniu
maksymalnego dochodu /9.000 zł miesięcznie/. Budownictwo TBS zapewnia możliwość rotacji mieszkań i przesiedlenia rodzin zajmujących mieszkania
komunalne. W 2007 r. powstała możliwość przesiedlenia kilkudziesięciu rodzin, a następnie wyburzenia kilkunastu domów, które nie spełniały najniższych
standardów mieszkań komunalnych. Towarzystwo Budownictwa Społecznego, aby mogło wybudować budynek, musi zapewnić mieszkania na odpowiednim
poziomie.

Pan Joanna Lisek – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Finansów RM, która na posiedzeniu w dn. 20
marca 2008 r. projekty uchwał: w sprawie wniesienia aportu gminy do spółki oraz w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Augustowskiego Towarzystwa
Budownictwa Społecznego „Kodrem” Sp. z o.o. zaopiniowała pozytywnie 3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się. Pani
Joanna Lisek - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów RM powiedziała, iż na posiedzeniu w/w Komisji Pan Prezes T.Maciejewski wyjaśnił, że cena 1 m2
mieszkania w budynku TBS wynosi ok. 2.500 zł. Przewidzianych jest 47 mieszkań o odpowiednim standardzie.

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w TBS nie mówi się o cenie 1 m2 mieszkania, tylko o koszcie inwestycji, ponieważ w/w
mieszkania nie są przeznaczane do sprzedaży. Przepisy prawne regulują tę kwestię. Maksymalna kwota wniesiona do TBS wynosi 30% wartości inwestycji. W
przyszłości prawdopodobnie mieszkania będą mogły być sprzedawane, ale nie będzie to zależało od Państwa Radnych, czy Towarzystwa Budownictwa
Społecznego.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wniesienia
aportu gminy do spółki. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XX/119/08 została podjęta 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i
przy 2 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu./zał.nr 8/

Ad.pkt 7d

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego
Augustowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Kodrem” Sp. z o.o. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania uchwała Nr XX/120/08 została
podjęta 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. /zał.nr 9/

Ad.pkt 9



Ad.pkt 9

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Rada Miejska przystąpi obecnie do realizacji punktu 9 porządku obrad, tj. do
przyjęcia protokołu z obrad XIX sesji Rady Miejskiej z 25 stycznia 2008 r. Zapytał, czy są uwagi do protokołu?

Pan Radny Bogusław Samel – zwrócił uwagę na swoją wypowiedź ujętą na stronie 4 w/w protokołu w sprawie targowiska miejskiego, która była przedstawiona
w trochę innym kontekście. Na sesji zadał pytanie związane z zasadnością wydatkowania pieniędzy na remont targowiska, jeżeli docelowo planuje się jego
przeniesienie. Pan Radny B.Samel poprosił o sprostowanie wypowiedzi.

Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w/w poprawka zostanie wprowadzona do protokołu.

Więcej uwag nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyńki – Przewodniczący Rady Miejskiej poddał w/w protokół pod głosowanie, z poprawką wniesioną przez
Pana Radnego Bogusława Samla, który w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty jednogłośnie 17 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Ad.pkt 10

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do Przewodniczącego i Rady Miejskiej:

a) z informacją, iż z dniem 3 marca 2008 r. został utworzony Klub Radnych Platformy Obywatelskiej, w składzie: Przewodniczący Klubu – Joanna Lisek,
Wiceprzewodniczący – Wojciech Walulik, Sekretarz – Stanisław Łoniewski, Członkowie: Anna Dźwilewska, Bożenna Łukaszewicz, Dariusz Górny, Lech Popko,
Zbigniew Huszcza, Stanisław Sokołowski. Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Pani Przewodniczącej Klubu z prośbą o
przygotowanie regulaminu działalności w/w Klubu; /zał.nr 10/

b) z odpowiedzią na pismo, którą Przewodniczący Rady Miejskiej skierował do Rady Rodziców przy Zespole Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów
Krechowieckich w Augustowie w sprawie ponownego rozważenia założeń regulaminu udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym; /zał.nr
11/

c) z postanowieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku, który po rozpatrzeniu w dn.24 stycznia 2008 r. na posiedzeniu niejawnym sprawy
ze skargi Towarzystwa Miłośników Ziemi Augustowskiej na uchwałę Nr VI/38/08 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 16 marca 2007 r. w przedmiocie uchwalenia
tymczasowego statutu uzdrowiska Augustów, postanowił odrzucić wniosek o przywrócenie terminu do uzupełnienia braku formalnego skargi; /zał.nr 12/

d) z postanowieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku, który po rozpoznaniu w dn.6 lutego 2008 r. na posiedzeniu niejawnym wniosku
Bronisławy Ostaszewskiej i Henryka Ostaszewskiego w przedmiocie przyznania prawa pomocy w zakresie obejmującym zwolnienie od kosztów sądowych i
ustanowienie adwokata w sprawie ze skargi Bronisławy Ostaszewskiej i Henryka Ostaszewskiego na uchwałę Nr XXXVI/332/06 Rady Miejskiej w Augustowie z
dnia 30 czerwca 2006 r. w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, postanowił oddalić wniosek Bronisławy Ostaszewskiej i Henryka
Ostaszewskiego w przedmiocie przyznania prawa pomocy w zakresie całkowitym obejmującym zwolnienie od kosztów sądowych i ustanowienie
adwokata;/zał.nr 13/

e) z zawiadomieniem o rozprawie, która odbędzie się 27.03.2008 r. o godz. 10.00 w sprawie ze skargi Henryka i Bronisławy Ostaszewskich na uchwałę Rady
Miejskiej w Augustowie z dnia 30 czerwca 2006 r. w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (nr zaskarżonego aktu: XXXVI/332/06);
/zał.nr 14/

f) z dokumentami oraz odpowiedziami udzielonymi przez Pana Adama Sieńko- Burmistrza, Osobę Pełniącą Funkcje Organów Gminy oraz Pana Andrzeja
Kurczyńskiego - Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie na skargę wniesioną przez Panią Grażynę Rowińską zam. w Augustowie, ul. Krzywa 6, w
sprawie naprawy sieci drenarskiej przebiegającej przez działkę Pani Ostrowskiej przy ul. Prostej; /zał.nr 15/

g) z pismami z dn. 31.01.2008 r. i dn.17.03.2008 r. Pana Helge Sonnenburga zam. w Augustowie przy ul. Leśnej 8/5 o rozważenie projektu zorganizowania
pomocy dla młodzieży Augustowa, szczególnie dzielnicy Lipowiec oraz o uchwalenie w planie miasta rampy do deskorolek, boiska do piłki do kosza w dzielnicy
Lipowiec; /zał.nr 16,17/

h) z pismem z dn. 27.02.2008 r. Państwa Romualdy i Eugeniusza Ławrynowiczów zam. w Augustowie przy ul. Nadrzecznej 142 w sprawie zorganizowania
wspólnego spotkania z sąsiadami, Państwem Walesiakami celem wyjaśnienia powstałych zatargów./zał.nr 18/ Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że podjął
się próby zorganizowania takiego spotkania, lecz Państwo Walesiakowie przysłali pismo w sprawie zmiany wyznaczonego terminu, wyjaśnili także, że nie mają
żadnych pretensji do Państwa Ławrynowiczów, więc nie widzą konieczności przyjazdu do Augustowa. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w/w
spotkanie mogłoby ewentualnie złagodzić konflikt, ale nie miałoby ono żadnej mocy sprawczej, skoro sprawy znajdują się na drodze sądowej. Jeżeli Państwo
Walesiakowie nie chcą przyjechać do Augustowa, to nikt nie jest w stanie ich do tego zmusić. Następnie pismo Pana Eugeniusza Ławrynowicza wpłynęło w
dn.19.03.2008 r. /zał. nr 19/, w którym była podana informacja o skierowaniu sprawy do sądu powszechnego i zgłoszeniu na świadka w sądzie
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w rozmowie z Panem Eugeniuszem Ławrynowiczem
poinformował, że nie ma zamiaru być świadkiem w sądzie, ponieważ nie zna istniejącego konfliktu między sąsiadami; nie wiadomo, czy sąd doszuka się tych
wszystkich niuansów, które występują;

i) z pismem pracowników Żłobka nr 1 w Augustowie przy ul. Kilińskiego 6 w sprawie organizacji pracy Żłobka oraz wynagrodzenia za pracę zatrudnionych
pracowników; /zał. nr 20/ Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że odbyło się spotkanie pracowników żłobka z udziałem Pana Burmistrza Adama Sieńko
i Pana Romana Krzyżopolskiego - Kierownika Wydziału Edukacji UM, na którym przedyskutowano zgłaszane postulaty. Przewodniczący Rady Miejskiej
stwierdził, że sprawa powinna być najpierw dokładnie przeanalizowana od strony formalnej i finansowej, należy dokładnie zapoznać się z pracą placówki.

j) z zaproszeniem Pana Jarosława Dworzańskiego – Marszałka Województwa Podlaskiego na spotkanie w sprawie środków pomocowych z Unii Europejskiej.
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w dn. 22.02.2008 r.; /zał. nr 21/

k) z zaproszeniami Wrocławskiego Ośrodka Szkoleń Profesjonalnych „Dexter” na szkolenia; /zał nr 22/

l) z zaproszeniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie na Sympozjum z okazji zakończenia realizacji Projektu „Czas do pracy”; /zał. nr 23/

m) z życzeniami z okazji Świąt Wielkanocnych przesłanymi przez Pana Leszka Cieślika – Posła RP, Pana Lecha Kołakowskiego – Posła RP, Pana Macieja
Żywno – Wojewodę Podlaskiego, Związek Sybiraków Koło w Augustowie, augustowskie szkoły i przedszkola;

n) z zaproszeniem Katolickiego Towarzystwa Służby Dzieciom na spotkanie;

o) z zaproszeniem Podlaskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Białymstoku do udziału w szkoleniu „Obsługa Rady Gminy i Powiatu”; /zał. nr
24/

p) z projektami ustaw zgłoszonymi przez Prawo i Sprawiedliwość, które umożliwią rozwiązanie najważniejszych problemów Służby Zdrowia – Pakietem Pana
Ministra Zbigniewa Religi; /zał. nr 25/

q) z pismem GSK Cemmercial Sp. z o.o. w Warszawie przy ul. Rzymowskiego 53 w sprawie podjęcia partnerskiej współpracy na rzecz zapobiegania chorobom
nowotworowym u kobiet; /zał. nr 26/

r) Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiejprzypomniał o terminie złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia majątkowego oraz
deklaracji o podatku dochodowym od osób fizycznych za 2007 r., który upływa 30 kwietnia 2008 r. Państwo Radni na sesję otrzymali egzemplarze oświadczenia,
które należy prawidłowo wypełnić. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, aby dane podawane w oświadczeniu były zgodne z deklaracją PIT;



które należy prawidłowo wypełnić. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, aby dane podawane w oświadczeniu były zgodne z deklaracją PIT;

s) Pan Radny Bogusław Samel– poruszył problem narkomanii. Zwrócił uwagę na artykuł w „Gazecie Współczesnej”, w którym była podana informacja na temat
ujęcia 4 dilerów narkotyków. Jest to bardzo niepokojące, ponieważ problem dotyczy młodzieży. Pan Radny B.Samel zwrócił się do Państwa Radnych -
nauczycieli i wychowawców dzieci i młodzieży z propozycją rozważenia możliwości zawarcia umowy z Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej celem
przeprowadzenia projektu „Młodzi ambasadorzy skarbów natury małej ojczyzny” realizowanego w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych
utworzonego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Celem projektu jest
ochrona i promowanie zasobów przyrodniczych, a także walorów turystycznych gminy, miasta lub powiatu poprzez projekty realizowane przez uczniów. Projekt
wzmacnia współpracę przedstawicieli samorządu terytorialnego, szkół, młodzieżowych liderów oraz organizacji i grup zajmujących się ochroną środowiska i
zrównoważonym rozwojem. Głównymi bohaterami przedsięwzięcia będą uczniowie. Dzięki projektowi młodzi ludzie zaangażują się w ochronę zasobów
przyrodniczych swojej miejscowości i jednocześnie będą działać na rzecz jej rozwoju. Dowiedzą się również jak skutecznie i odpowiedzialnie działać na rzecz
ochrony środowiska i rozwoju w swoich społecznościach. Wspierani przez dorosłych uczniowie rozpoznają skarby swoich małych ojczyzn i zaangażują się w ich
promocję, wytyczając autorskie ścieżki eko-turystyczne. Pan Radny B.Samel przekazał w/w projekt umowy na ręce Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz
Pana Kierownika Wydziału Edukacji UM z prośbą o rozważenie możliwości przeprowadzenia projektu „Młodzi ambasadorzy skarbów natury małej ojczyzny”; /zał.
nr 27/

Pan Radny Wojciech Walulik – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Nr II w Augustowie powiedział, że każda inicjatywa jest bardzo cenna. Zaproponował
szczegółowe zapoznanie się z działalnością poszczególnych placówek oświatowych na terenie miasta, np. w Gimnazjum Nr 2 funkcjonuje 25 kół zainteresowań,
zaproponował wejście na stronę internetową Liceum Ogólnokształcącego Nr II, czy zapoznanie się z działalnością kół zainteresowań w Szkole Podstawowej Nr
6. Pan Radny W.Walulik powiedział, że jako dyrektor szkoły i pedagog może stwierdzić, że wbrew temu co się mówi oferta dla młodzieży w Augustowie jest
bogata. Stwierdził, że część młodzieży woli jednak iść do baru i pić alkohol, czy odurzać się narkotykami, ale dlaczego tak się dzieje – nie wiadomo. Następnie
Pan Radny W.Walulik poruszył sprawę frekwencji wyborczej w Augustowie, która nie odbiega od standardów innych miast w Polsce. Pod koniec stycznia 2008 r.
odbyły się wybory uzupełniające w jednej z gmin w pobliżu Zakopanego, gdzie frekwencja wyniosła 27%. Niektórzy obywatele zapominają, że Ojczyzna to przede
wszystkim obowiązek. Państwo Radni, będący przedstawicielami społeczeństwa, powinni zastanowić się nad przyczynami niskiej frekwencji wyborczej.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że w wyborach w gminie Filipów frekwencja wyniosła 50%. Następnie Przewodniczący
Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że Pan Radny Bogusław Samel nie kwestionował braku kół zainteresowań w placówkach oświatowych, lecz zaproponował
wykorzystanie jeszcze jednej możliwości zainteresowania dzieci i młodzieży działalnością, która będzie polegała na realizacji projektu „Młodzi ambasadorzy
skarbów natury małej ojczyzny”. W Augustowie oferta kół zainteresowań jest naprawdę bogata, ale młodzież różnie ją odbiera – pozytywnie lub negatywnie,
ponieważ ludzie nie są sobie równi.

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Klubu Radnych PiS z prośbą o zastanowienie się, kto będzie reprezentantem Klubu
w Komisji Rewizyjnej RM. Czy będzie to w dalszym ciągu Pan Radny Patryk Palczewski, który nie jest już członkiem Klubu PiS, czy będzie to inna osoba
zgłoszona przez Klub?

Ad.pkt 11

Pan Andrzej Kurczyński – Przewodniczący Rady Miejskiej po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej w Augustowie.
Podziękował za udział w sesji, która chociaż zwyczajna była uroczysta - nastąpiła zmiana na stanowisku Burmistrza Miasta Augustowa. Przewodniczący Rady
Miejskiej powiedział, że Pan Burmistrz na pewno może liczyć na wsparcie wszystkich radnych w sprawach, które są dobre dla rozwoju miasta Augustowa.
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